ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

08.04.2022                     20/1 №
хула евěрлě Йěпреç поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

       08.04.2022                № 20/1
поселок городского типа Ибреси

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации Ибресинского района, утвержденного решением Собрания депутатов Ибресинского района от 23.10.2018 № 32/3 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Ибресинского района»
Собрание депутатов Ибресинского района решило:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации Ибресинского района, утвержденного решением Собрания депутатов Ибресинского района от 23.10.2018 № 32/3 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Ибресинского района» следующие изменения:

1) подп.6 п.8. изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находится на муниципальной службе»;
2) подп.7 п.8. изложить в следующей редакции:

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего права на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Ибресинского района                                                                         В.Е. Романов